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Uddannelse af Kredsinstruktører i DcH 

Der er brug for nye kredsinstruktører i DcH, og uddannelsen starter i efteråret 2009.  

Kunne du være interesseret i uddannelsen som kredsinstruktør, skal du i første omgang 
rette henvendelse til kredsens uddannelsesudvalg, som forestår udpegning og indstilling 
af kredsinstruktøraspiranter til landsuddannelsesudvalget. Indstilling sker i samråd med 
kredsbestyrelsen. Den endelige godkendelse af kredsinstruktøraspiranten træffes af 
landsuddannelsesudvalget.  

En kredsinstruktør skal have gennemgået DcHs træneruddannelse eller have tilegnet sig 
samme viden på anden vis. I forbindelse med indstillingen til uddannelsesudvalget skal 
der vedlægges en fyldestgørende dokumentation for uddannelse/efteruddannelse for de 
sidste 5 år. Kredsinstruktører i DcH programmet skal have mindst 5 års erfaring med 
hund hvoraf mindst 3 år skal være som træner og gerne have deltaget i konkurrencer. 
Kredsinstruktører i Agility programmet skal have ført og løbet en hund op i klasse II både i 
agility og spring og have virket som agilitytræner i mindst 2 år. Kredsinstruktører i 
Brugsprøve programmet skal have gennemgået en speciel overbygning til 
grunduddannelsen samt være aktive træningsfiguranter.  

Kredsinstruktørens opgave er at varetage grunduddannelsen af instruktører/trænere, og 
kredsinstruktørerne er forpligtede til at deltage i et årligt møde med kredsens 
uddannelsesudvalg med henblik på planlægning og tilrettelægning af grunduddannelsen. 
Grunduddannelsen af trænerne kan finde sted på tværs af kredsene, hvis det er 
hensigtsmæssigt rent geografisk eller tidsmæssigt.  

Kredsinstruktøraspiranterne gennemgår en uddannelse, der strækker sig over en periode 
på ca. 1 år. Uddannelsen er opdelt i følgende moduler: 

Modul 1: DcHs opbygning samt Instruktionsteknik 

Aspiranterne orienteres om DcHs opbygning og organisation, herunder forsikringsforhold, 
uddannelsespolitik, samarbejde mellem de forskellige udvalg og instanser m.v.  

Instruktionsteknik har blandt andet til formål at lære aspiranterne planlægning og 
gennemførelse af undervisning. Emner som hvad god undervisning er, hvilke krav, der 
kan stilles til den gode underviser, kommunikation og information, samt kritik eller 
feedback til/fra deltagerne gennemgås. 

Modul 2: Hundens udvikling og adfærd/adfærdsanalyse 

Modulet indeholder en dyberegående introduktion til hundens udvikling historisk og til 
hundens udviklingsfaser fra hvalp til gammel hund, hundens sprog og signaler samt 
drifter og instinkter. Aspiranterne introduceres til hvorledes DcHs adfærdsanalyse 
udføres. En række hunde testes og filmes, og videooptagelserne af hundenes reaktioner 
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diskuteres og analyseres. 

Modul 3: Indlæringsprincipper og problemløsning. Fysiologi og anatomi. 

Modulet giver aspiranterne en dyberegående indsigt i og forståelse for de forskellige 
indlæringsprincipper samt hvilke principper og øvelser, der kan bruges på forskellige 
hunderacer/typer.  

En erfaren dyrlæge underviser i hundens opbygning og fysiologiske funktioner, herunder 
hvordan arbejdsskader opstås og hvorledes de kan forebygges, så vores hunde kan have 
et aktivt liv længst muligt. 

Modul 4: Racekendskab 

Aspiranterne modtager en dyberegående indsigt i hundenes raceegenskaber, hvor der 
arbejdes ud fra en gruppering af hundene, hvor de opdeles efter arbejdsopgaver og 
profession. De enkelte gruppers specifikke genetiske egenskaber gennemgås, og der 
drøftes blandt andet arbejdsmetoder, bevægelsesmønstre, arbejdsbetingede egenskaber, 
fysiske og sociale egenskaber, psykiske egenskaber og reaktionstærskler og 
racespecifikke træningsråd.  

Modul 5: Indsigt i DcHs forskellige træningstilbud. Fremlæggelse af afsluttende opgave. 

Uddannelsen til kredsinstruktør afsluttes med at aspiranterne udarbejder en skriftlig 
opgave, der indeholder tilrettelæggelse af og kursusmateriale til afholdelse af et modul på 
trænergrunduddannelsen. Opgaven fremlægges og forsvares overfor 2 personer udpeget 
af landsuddannelsesudvalget. 

Modulet afsluttes med besøg af repræsentanter fra DcHs forskellige faglige udvalg som 
orienterer om de forskellige træningstilbud indenfor agility, IPO og det nordiske program. 

 

Efter endt uddannelse skal kredsinstruktøren undervise på minimum 2 kurser indenfor 2 
år. Og kredsinstruktøren er forpligtet til at deltage på 2 kurser indenfor 2 år. 

Både DCH og eksterne kurser er gældende. 


